
CADERNO 3  7QUARTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2013

PORTARIA N.º201304000466, DE 05/03/2013 - PROC 
N.º 2013730004045/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Raimundo Benedito Melo – CPF: 157.727.642-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17203G63209375

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494862

PORTARIA N.º201301000275 DE 05/03/2013 - PROC N.º 
002013730003750/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Carmoso Pires Invenção – CPF: 597.704.902-10
Marca: CHEV/SPIN 1.8L MT   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201301000277 DE 05/03/2013 - PROC N.º 

002013730003736/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Hadilton Brito de Amorim – CPF: 282.643.392-04
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ , MT,  ECONOFLEX  Tipo: 
Pas/Automóvel

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494872

PORTARIA: 0186
Objetivo: Integrar escala de serviço de fi scalizaçãod da 
CECOMT BASE CANDIRU
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):OBIDOS/SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0004571301/EMANUEL JOSE FERNANDES DA SILVA (Fiscal de 
Receitas Estaduais) / 10.0 diárias (Completa) / de 17/02/2013 
a 26/02/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494662

PORTARIA Nº 273 DE 05 DE MARÇO DE 2013.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR,
A servidora, MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL, 
Identifi cação Funcional nº. 57234997/01, Coordenadora, lotada 
na CGPE, para atuar como Fiscal do Contrato nº 002/2011, 
fi rmado entre a SEFA e a empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO 
EMPRESA- ESCOLA-CIEE, referente ao Desenvolvimento de 
atividade para promoção da Integração ao Mercado de Trabalho.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494786

PORTARIA: 0254
Objetivo: Participar do Curso Especial para Tripulação e 
Embarcações
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: CURRALINHO/PA - BRASIL
Destino(s):Belém/Curralinho/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0510988401/ARMANDO LEAL DOS SANTOS (MARINHEIRO) / 
4.5 diárias (Completa) / de 04/03/2013 a 08/03/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494806

PORTARIA: 0193
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DO GT 10
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia-Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0005080601/NILDA SANTOS BAPTISTA (Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/02/2013 a 
27/02/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494833

PORTARIA: 0192
Objetivo: Pedido de credenciamento em embarcações 
pesqueiras
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia-Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5419079301/PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO (Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/02/2013 a 
26/02/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494842
PORTARIA N.º DE 231 DE 01 DE MARÇO DE 2013

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 0314 de 09.02.2011, publicada no DOE 
31.852 de 10.02.2011.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 0181 de 07/02/2013, 
que concedeu 5 e 1/2 (cinco e meia) diárias, no período 
de 24.02.2013 a 01.03.2013 a(o) servidor(a) VERA 
LUCIA MENDES LEAL DA SILVA ,identifi cação funcional nº 
05897189/1, CPF – 037.416.642-00, Secretária de Gabinete, 
lotada na SEFA, conforme Processo nº 222013730000021-6.
Adilson Jose Mota Alves
Diretor de Administração

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494635

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Abelardo Esteves Valente da Silva
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : R.  M.  S.  Carvalho  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.346.480-1
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 26.2012.51.000.2313-2
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494637

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2013.82.000.0059-2 , fi cando 
a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, 
Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os 
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , 
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
- Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento 
no prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  J.  A.  P.  Silva  Supermercado
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.255.613-3
PERIODO                       :  04 / 2012  a  09 / 2012
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494640

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2013.82.000.0119-0 , fi cando 
a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, 
Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os 
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , 
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
- Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento 

no prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  R.  Paulino  de  Oliveira
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.370.652-0
PERIODO                       :  05 / 2012  a  09 / 2012
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494643

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2013.82.000.0027-4 , fi cando 
a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, 
Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os 
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , 
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
- Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento 
no prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Edimilson  Moreira  de  Oliveira
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.207.973-4
PERIODO                       :  04 / 2012  a  09 / 2012
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494645

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2013.82.000.0020-7 , fi cando 
a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, 
Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os 
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , 
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
- Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento 
no prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  G.  N.  Oliveira
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.186.099-8
PERIODO                       :  04 / 2012  a  09 / 2012
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494648

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2013.82.000.0087-8 , fi cando a 
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, 
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos abaixo 
relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar de 15 dias 
após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT , situada 
à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro - Redenção – PA , 
ressaltando que o não atendimento no prazo  estabelecido,  ensejará 
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Lemes  &  Lemes  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.284.793-6
PERIODO                       :  04 / 2012  a  09 / 2012
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção


